آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی نبوت اور آپ کی قدسی قوت کے کمالات کا یہ بھی ایک اثر اور نمونہ ہے کہ وہ کمالات ہر زمانہ میں اور ہر وقت تازہ تازہ نظر آتے ہیں اور کبھی وہ قصہ کہانی کا رنگ اختیار نہیں کر سکتے۔

(الحکم ۲۲ فروری ۱۹۰۴ء ص ۱)

ربوہ میں سیرۃ النبی صلی اللہ علیہ وسلم کا عظیم الشان جلسہ

آنحضرت کی حیات طیبہ اور سیرۃ مقدسہ پر علماء کی ایمان افروز تقریریں

ربوہ — ۱۲ ربیع الاول ۱۳۸۹ ہجری مطابق ۲۹ مئی ۱۹۶۹ء کو یہاں لوکل ٹیمن احمدیہ ربوہ کے زیر اہتمام مسجد مبارک میں محترم مولانا ابوالعطاء صاحب فاضل ایڈیشنل ناظر اصلاح و ارشاد کی زیر صدارت سیرۃ النبی صلی اللہ علیہ وسلم کا عظیم الشان جلسہ منعقد ہوا جس میں علمائے سلسلہ نے سرور کائنات، فخر موجودات جامع جمیع صفات حسنہ دکلمات خاتم النبیین